
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

resoLucrion m2 6743 

CESAR MOYA JIMPNUEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales; y, 

CONSIDERANDO : 

QUE redíanto Escritura Pública de 14 de 
septiembre de 1977, celebradas ante el Yotariío Primero del- 
Cantón Quíto, se ha aumentads el espital y reformado los es 
tatutos de la conpañía anónima denemninada "INMOBILIARIA FA- 
MER SOCTEDAD ANONIMA": 

QUE el señor Deeter Fabián Jarsmillo Dá 
vila; en su calided de Gerente de la Compañía, debidamente 
autorízado, ha comparecido a este Despacho para solicitar - 
la aprobación del aumento de capital y raforma de estatutos 
de la compañía “INMOBILIARIA FAMER SOCIEDAD ANONIMA", pare 
cuyo efecto ha presentado tres topias cortificadas de la Es 
eritura Pública mencionada en el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y An 
lisis de esta Superintendencia ha presentado los Informes 

Yes 6401 y 466, de 24 de azosto y 28 de septiembre de 1977, 
respectivanente, nedíante los euales se comprueba que la - 
suscripción y pago del espítal que se senenta se ha efectua 

do de conformidad con los términos constantes de la Zaeríta 
ra Pública de 14 de septiembre de 1977, y con observancia 
de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE para el otorganiento de la Eseritu- 
ra Pública antes vreferída, se ha euñplido con todos les re- 
quisitos legales necesarios paras su valíder; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capítal y reformas 
de estatutos de la compañía anónima deno 

mínada “INHOBILIARIA FAMER SOCIEDAD AMONIMA” de conforuidad 

con los términos constantes de la Escrítura Pública de 14 - 
de septiembre de 1977, celebrada ante el Yotario Primero del 
Cantón Quito; aumento de capítal por la suma de CIERTO SRTEN 
TA Y DOS MIL SUCRES ( $ 172.0006,00 ), econ le cual el capital 
socíal de la conpañía asciende e la suma de SELECIUNTOS SE- 
SENTA Y DOS MIL SUCRES ( $ 662.000,00 ) dividido en neíscien 
tas sesenta y des aseciones ordinarias y noeminativas de UN - 
PTIL SUCRES de valor cada una. 

rn..t..



e uo” 

REPUBLICA DEL ECUADOR a 15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPOEER que el señor Sotario Primero ¿el 
Cantón Ouíte anote al margan de la nmatrís 

de la Escritura Pública de 14 de septicmbre de 1977, otorge- 
da en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la presen- 
te Resolución. El señor Notario sentará razón de esta anota- 
ción margínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPORER que el señor Rotario Primero del 
Cantón Quíto anote al nargen de la matríis 

de la Escritura Pública de constitución de la compañía ' INNC 
BILIARIA PAMEP SOCIEPAD ANONIMA", otorgada en esa Notaría el LA 

58 de diciembre de 1270, que unediante Pseritura Pública de 14 
de septiembre de 1977, calebrada en la nísma “otaería, la nen 

cianada compañía ha procedido a aumentar su capítal y refor- 

Dar sus estatutos, actos que son aprobados en virtud de la 
presento Resolución. *1 señor “otario sentará razón de esta 

anotación margínal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Yercantíl del 
Cantón Culto se snote al margen de la Énms- 

eripción de la Eserítura Pública nencíonada en el artículo - 
anterlor de esta Feselución, que medisateo Laecritura Pública 
de 14 de septienbre de 1977, relebrada en la Cetaría Primera 
del Cantón Quito, la compañía “INMORILIARIA FAMER SOCIEDAD 
ANONIMA” Fa procedido a aumentar su capital y reforuar us 
estatutos, actos que se aprueban en vírtud de la presente le 
solución. Se sentará razón de esta anotación uargínal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPCNE? que en el “egistro “ercantíl del 
Cantón Ouíto, de conformidad con los Artíca 

los 35 y 163 de la Lay de Compañías, se inseríiba la presente 
*esolución y la Eseríturas Pública de asunento de capital y re 
forma de Estatutos de la compañía NINMOBILIARIA FAYER £OCIF- 
PAD AMONIVA”, de 14 de septiembre de 1977, celebrade en la - 
Notaría Prínera del Cantón Quíto. Se archivaró una copia de 
la indicada Yscrítura Pública y se devolverá las restantes - 
con la rasón de la inscripción que se ordenes. 

2RTICULO SEXTO.- DISPOFEP que se publique, por una «cla vez, 
en uno de los periódicos de mayor eíireula- 

ción en la ciudad de O0uito, un extracto de la Fsecrítura Pú - 
dliea de 14 de septiembre de 1977, con la rasón de su aproba 
ción; extracto que será elaborado en esta Superintendencia 
y antregado para su publicación una vez presentada uns eopía 
de la Fserítura con la razón del cunplinienteo de lo dispuas- 
to en esta Resolución. 

CUMPLITO vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en la Super 
intendencia de Conmpañíae, en Quito, a - $ BT UN 

A



« 

REPUBLICA DEL ICUADOR 
- ona 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 16 

  

PROVEYO “y f£ $ la Resolución que ante- 
cede, aprobatoria del aumento del capital y reforma de esta- 
tutos de la compañía “"INMORILIARIA FAMER SOCIEDAD ANOMIMA", 

el Señor Doctor Don Cásar Moya Jiménez, Superintendente de 
Compañías, en Quito, a -5 001-1917 .-CERTIFICO.- 

£ 
Cásar Dávila Torres 

SECRAFTARIO GENERAL, ENCARCADO 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

Ma número 485 del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da así cum 

3-X-77 plimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto y quinto del la 

misma, de conformidad a lo establecido enel Decreto 733 de 22 

de Agosto de 1.975, publicado en el Registro Oficial 878 de 

29 de Agosto del mismo año.- Quito, a primero de Junío de mil 

novecientos setenta y ocho. LA msm Lele L 

   


